
STAATSTOEZICHT OP DE MIJNEN 2  6 0 84
No 4 .2 . JJirO «C/Y R l  ,
Dossier - 1.777.51 (H1600) Aan Amoco Netherlands PetroleumGompany

Uw brief: Postbus 11550
! Fl.

2502 AN ?s-Gravenhage

Onderwerp: Hinderregeling

 , 2 3 NOV1984  ,
Gebouw Bogaard Centre

Tel. 
Tel. 
Telex 31662

Ingevolge het bepaalde bij artikel 31, eerste en vijfde lid, van de Wet algemene

bepalingen milieuhygiëne doe ik U hierbij een exemplaar van de beschikking

toekomen, alsmede van de kennisgeving, als bedoeld in het tweede lid, onder c, 

van dat artikel, betreffende Uw onder bovengenoemd nummer ingeschreven aanvraag

om vergunning ingevolge artikel 33ó, eerste lid, van het Mijnreglement 1964

(Stb. 538).

Ik verzoek U de kennisgeving op of nabij het terrein van de inrichting op zodanige

wijze aan te plakken dat de inhoud van de kennisgeving voor het publiek duidelijk

leesbaar is.

DE MINISTER VAN ECONOMISCHE ZAKEN, 

voor deze,

DE INSPECTEUR - GENERAAL DER MIJNEN,

A
. 
antal

. b
 M
ijla

u
g
k
e
/
n
e
:
s

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (telefoonnummer)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (telefoonnummer)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (telefoonnummer)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (telefoonnummer)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (handschrift)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (handschrift)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (handschrift)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (handschrift)



‘s-Gravenhage, 
ir.-Gen./Hfd. Afd.

No.
Beschikking 

houdende

07 N0X1984

E
384/11I/6754/EAM

Gasbehandelingsinstallatie
Alkmaar; Amoco

De Minister van Economische Zaken,

Gezien het adres van Amoco Netherlands Petroleum Company 

te ‘ s-Gravenhage d.d. 2 juli 1984, ref. AN-425-981,1 (c) / 

546,3, houdende verzoek om vergunning ingevolge artikel 336, 

eerst lid, van het Mijnreglement 1964 (Stb. 538) tot het 

uitbreiden en wijzigen van de inrichting, bestemd voor het 

drogen, meten en afvoeren van geproduceerd aardgas en voor het 

opslaan, meten en afvoeren van hierbij afgescheiden lichte 

ruwe olie (condensaat), formatiewater en glycol, en het com­

primeren van voor de regelapparatuur nodige lucht, gelegen op 

een terrein binnen de percelen kadastraal bekend gemeente Alk­

maar, sectie H, nrs. 271, 697 en 724 (voorheen gemeente Ber­

gen, sectie D, nrs. 271, 697 en 724), welke uitbreiding en 

wijziging hoofdzakelijk omvat c.q. verband houdt met het bij­

plaatsen van een aantal droogtorens, enkele afscheiders, een 

regeneratie aardgasverhitter en een regeneratie aardgaskoeler, 

zoals omschreven in de bijbehorende beschrijving en nader aan­

geduid op de mede bijbehorende tekeningen nrs. PC 284-LS-002, 

rev. 1, PC 284-KS-001-Z en E 2124-095-1, rev. 7;



VEFXCLGBLAD NR 2

Ministerie van Economische Zaken

Overwegende, dat op de onderhavige inrichting betrekking

heeft de bij beschikking van de Minister van Economische Zaken

23 j li 1980, nr. 380/1II/1101/EMK, verleende vergunning;

Overwegende, dat de procedure overeenkomstig artikel 342

a het Mijnreglement 1964 juncto hoofdstuk 3 van de Wet alge­

bepalingen milieuhygiëne (Stb. 1979, 442) is uitgevoerd;

Gezien het rapport van de Inspecteur-Generaal  

d.d. 11 oktob r 1984, nr. 9676 dossier 1.777.51; (H1600);

Ov rwegende, dat burgemeester en wethouders van Alkmaar en

d regionale Inspecteur van de Volksgezondheid, belast met het

toezicht op de hygiëne van het milieu, aan wie het onderhavige

zoek m vergunning alsmede het ontwerp van de beschikking

zijn voorgelegd, niet van hun zienswijze terzake hebben doen

blijken;

Overwegende, dat tegen de uitbreiding en wijziging, waar­

or vergunning wordt gevraagd, geen bezwaren betreffende

gevaar, schade of hinder zijn ingebracht, doch niettemin

d nige bezwaren bestaan, waaraan evenwel door het stellen

van voorwaarden kan worden tegemoet gekomen;

G l t op de artikelen 336, eerste lid, en 346 van het

Mijnreglement 1964;

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo



VEMASEGBLAD NR 3

Ministerie van conomische Zaken

BESLUIT:

aan adressante de gevraagde vergunning te verlenen, onder de

bij beschikking van de Minister van Economische Zaken van 23

j li 1980, 380/III/1101/EMK t ld rwaarde

?s-Gravenhage 7 NOV. 
4
1
0
O
9
T
h

DE MINISTER VAN ECONOMISCHE ZAKEN,

voor deze:

DE DIRECTEUR ALGEMEEN ENERGIEBELEID

EN MIJNWEZEN,

  .

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (naam)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (naam)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (naam)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (naam)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (naam)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (naam)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (handschrift)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (handschrift)

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (handschrift)"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (handschrift)



MINISTER E VAN ECONOMISCHE ZAKEN

MIJNREGLEMENT 1964

De Minister van E onomische Zaken te ? -Gravenhage ;
g let op artikel 31 van de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne ;

kt b k d, dat bij ijn b chikki a 7 b 1984, n 384/111/6754/EAM, aan

Amoco Nether ands Petroleum Company te ?s-Gravenhage onder het stellen van voorwaarden
vergunning ingevolge artikel 336, eerste lid, van het Mijnreglement 1964 (Stb. 538) is

verleend tot het uitbreiden en wijz gen van de Gasbehandelingsinstallatie Alkmaar, gelegen

op een terrein binnen de percelen kadastraal bekend gemeente Alkmaar, sectie H, nrs. 271, 
697 en 724 (voorheen gemeente Bergen, sec ie D, nrs. 271, 697 en 724).
De beschikking en alle ter zake zijnde stukken liggen ter secretarie van de gemeente Alkmaar, 
Breedstraat 50, ter inzage en wel tot 8 januari 198 5, elke werkdag van 09.00 uur tot 12.30 uur
(eerste afd.). Na de gebruikelijke kantooruren kunnen de stukken na telefonische afspraak
(072-143636 tsl. 226) worden ingezien op donderdag tussen 19.00 uur en 22.00 uur ter
gemeentesecretarie (bodekame ).
Ingevolge artikel 342 van het Mijnreglement 1964, juncto artikel 44, tweede lid , van de

Wet algemene bepalingen m lieuhygiëne staat tot bovengenoemde datum beroep open bij de

Kroon voor:
a. de aanvrager;
b. de betrokken adv seurs;
c. degenen, die overeenkoms ig artikel 342 van het Mijnreglement 1964, juncto artikel

20, 21, 22, tweede lid, of 28, eerste lid, onder c, van de Wet algemene bepalingen  

m lieuhygiëne bezwaren hebben ingebracht ;
d. enige andere belanghebbende, die aantoont, dat hij rede ijkerwi s niet in staat is

geweest overeenkoms ig voornoemde artikelen bezwaren in te brengen.
Het beroepschrift moet worden gericht aan H. M. de Koningin, doch worden ingediend bij
de Raad van State, afdeling voor de geschillen van bestuur, Binnenhof 1, 2513 AA te
? -Gravenhage.
Indien beroep wordt ingesteld kan bovendien vóór de laatstgenoemde datum, met toepassing
van artikel 60a van de Wet op de Raad van State, aan de voo zitter van de afdeling voor de

geschillen van bestuur van die Raad een verzoek tot s horsing van de beschikking worden

gedaan.
De beschikking wordt alsdan niet van kracht voordat op dat verzoek is beslist.

Hee len, 7 december 1984

DE MINISTER VAN ECONOMISCHE ZAKEN,

voor deze,

DE INSPECTEUR - GENERAAL DER M IJNEN,

TM7Annotator
"Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo"
Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo



Noot
In dit document zijn gedeeltes onleesbaar gemaakt
op grond van artikel 5 van de Wet open overheid:

• Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (adresgegevens)

• Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (telefoonnummer)

• Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo

• Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (handschrift)

• Art. 5.1 lid 2 onderdeel e Woo (naam)


